Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Колокольчик»

Кирсановского района Тамбовской области

п. Прямица

ПРИКАЗ

08.04.2024                                                                                                    № 99

Об утверждении 10-дневного меню в МБДОУ детский сад

«Колокольчик» и в его филиалах

На основании изменений в области организации питания детей по СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», статьями 60.2 и 151 Трудового кодекса

Российской Федерации, с целью организации сбалансированного питания

детей дошкольного возраста, строгого выполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд в соответствии с десяти дневным меню, выполнения

норм питания на 1 ребёнка и обеспечения калорийности, осуществления

контроля за организацией питания детей, выполнения санитарных

требований к организации детского питания на 2023 – 2024 уч. год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективное десятидневное меню на период с 08.04.2024

года согласно возраста детей:

– основное (организованное) 10 – дневное меню для организации

питания детей раннего возраста с 1 года до 3х лет (Приложение № 1);

- основное (организованное) 10 – дневное меню для организации

питания детей раннего возраста с 3х лет до 7ми лет (Приложение № 2);

2. Обеспечить организацию питания детей в ДОУ с 08.04.2024 года в

соответствии с «основным 10 –дневным меню» для организации

питания детей в возрасте от 1 года до 7ми лет, посещающих

дошкольное учреждение с 10,5 часовым режимом функционирования,

введённым в действие и утверждённым заведующим ДОУ. Изменения

в меню разрешается вносить только при отсутствии продуктов на

складе, согласно перечня на обмен продуктов ( в соответствии с

СанПиН 2.3/2.4.3590-20). Срок: с 08.04.2024 года

3. Возложить ответственность за организацию питания детей на старшего

воспитателя филиала «Берёзка» - Растрыгину Наталью Михайловну, на

старшего воспитателя филиала «Сказка» - Овчинникову Валентину

Владимировну, на старшего воспитателя филиала «Солнышко» -

Плешакову Надежду Алексеевну, на старшего воспитателя филиала

«Алёнка» - Никулину Светлану Викторовну, на завхоза МБДОУ

детский сад «Колокольчик» Климонтову Ольгу Витальевну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий

МБДОУ детский сад «Колокольчик»                                           О.В. Харькова